
COMUNE DI SERGNANO
PROVINCIA DI CREMONA

 20 
16/05/2014

O R I G I N A L E

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

In data

Deliberazione n. 

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA Convocazione.

ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF ANNO 2014 - DETERMINAZIONE SCAGLIONI DI REDDITO ED 
ALIQUOTE

L'anno DUEMILAQUATTORDICI questo giorno SEDICI del mese di MAGGIO alle ore 21:00 convocato 
con le prescritte modalità, Sala Consiliare si è riunito il Consiglio Comunale.

Risultano all'appello nominale:

Cognome e Nome Cognome e NomePresente Presente

S

S

S

N

N

N

S

N

S

S

N

S

S

S

N

S

S

Presenti n. 11 Assenti n. 6

BERNARDI GIANLUIGI

FRERI DARIO

INGIARDI GIAMPIETRO

GHISETTI PIERLUIGI

BONGIOLI SILVIA

VITTONI GIUSEPPE

TEDOLDI GIAN LUIGI

FONTANA ELIGIO

MARLETTA FRANCESCO

ANDRINI MARIO ANGELO

DE CARLI IRENE

LANDENA LODOVICO

CAMPANINI MARIA CHIARA

UBERTI FOPPA SERGIO

FACCO EGIDIO

CARPANI COLOMBO GIOVANNI

BIANCHESSI VIVIANA

Partecipa alla seduta l'Assessore esterno FORTINI DARIO ATTILIO

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera a, 
del D.Lgs. 267/2000) il SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE Dott. FAIELLO MARCELLO.

Accertata la validità dell'adunanza il Dott. BERNARDI GIANLUIGI in qualità di SINDACO assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando il Consiglio a deliberare in merito all'oggetto sopra 
indicato.



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 Illustra l’argomento l’Assessore Landena Lodovico; 
 
 Visto il D.Lgs. 28 settembre 1998, n. 360 e s.m.i. di istituzione dell’addizionale comunale all’IRPEF; 
 
 Premesso che con Deliberazione C.C. n. 45 del 22.11.2001 è stata deliberata l’applicazione 
dell’addizionale comunale IRPEF ai sensi del D.lgs. 28.09.1998 n. 360; 
 
 Vista la propria deliberazione n. 36 del 30/07/2013 avente per oggetto “addizionale comunale IRPEF 
anno 2013 – nuovi scaglioni di reddito ed aliquote”; 
 
 Dato atto che l’addizionale è commisurata al reddito complessivo determinato ai fini IRPEF al netto 
degli oneri deducibili e delle detrazioni spettanti ai sensi del T.U.I.R. approvato con D.P.R- 22.12.1986, n. 
917; 
 
 Preso atto che si rende opportuno confermare le disposizioni introdotte in sede di bilancio di 
previsione 2013; 
  
 Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario in merito alla regolarità tecnica e 
contabile della presente deliberazione, reso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.  T.U.  18.08.2000 n.267; 
 

Con voti favorevoli n.10, contrari n.1 (Carpani Colombo Giovanni), astenuti n.=, espressi in forma 
palese da n.11 Consiglieri presenti e votanti; 
 
 

DELIBERA 
 

1)  Di confermare in sede di bilancio di previsione 2014 l’aliquota di compartecipazione dell'addizionale 
comunale all'IRPEF, prevista dall'art.1 del D.Lgs n° 360/1998, modulando la stessa in base alle 
aliquote differenziate per gli scaglioni di reddito, come di seguito indicato: 

 
Classi di Reddito    Aliquota 
 
da 0 a 15.000 euro    0,40 
da 15.000,01 a 28.000 euro   0,77 
da 28.000,01 a 55.000 euro   0,78 
da 55.000,01 a 75.000 euro   0,79 
oltre 75.000,01 euro    0,80 
 
2) di dare atto che l’applicazione dell’addizionale comporta un gettito presunto di € 186.387,00; 
 
3) di introitare il tributo al titolo I cat. I del bilancio di previsione in corso di approvazione. 
 
Successivamente, con separata votazione e con voti favorevoli 10, contrari n.1 (Carpani Colombo Giovanni) 
astenuti n.=, espressi in forma palese da n.11 Consiglieri presenti e n.11 votanti, dichiara immediatamente 
eseguibile il presente provvedimento ai sensi dell'art. 134 c.4 del D.Lgs. T.U. 18.08.2000 n. 267. 
 
 

 



IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE
Dott. BERNARDI GIANLUIGI Dott. FAIELLO MARCELLO

Il presente verbale viene così sottoscritto:

21/05/2014 IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE

DOTT. FAIELLO MARCELLO

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La suestesa deliberazione:

ai sensi dell’art.124, comma 1° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000  viene oggi pubblicato 
all’Albo  Pretorio per 15 giorni consecutivi. N.  367   del Registro Pubblicazioni.

Sergnano, lì

decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, c. 3 del Decreto Legislativo n. 267 
del 18.08.2000;

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTESergnano, lì

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di legge:

dalla data di adozione, ai sensi dell'art. 134, c. 4 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;


